



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М.Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail:moz@moz.gov.ua,
web:http://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Міністерство охорони здоров'я України надсилає для розгляду проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (далі – проєкт акта).

Просимо погодити зазначений проєкт акта у найкоротший строк.

Додатки:

1. Проєкт акта – на 2 арк.;
2. Порядок – на 3 арк.;
3. Перелік – на 2 арк.;
4. Інструкція – на 2 арк.;
5. Форма – на 2 арк.;
6. Пояснювальна записка – на 5 арк.
7. Порівняльна таблиця – на 1 арк.
8. Аналіз регуляторного впливу – на 18 арк.
9. Довідка щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) – на 1 арк.;
10. Повідомлення про оприлюднення – на 2 арк.

Перший заступник Міністра

Сергій ДУБРОВ

099 563 04 07



АСУД "ДОК ПРОФ З"
Міністерство охорони здоров'я України
25-04/15101/2-23 від 02.06.2023
Підписання КЕП Дубров Сергій Олександрович
3FAA9288358EC00304000000231A36001E15B400

Міністерство охорони здоров'я України
25-04/15101/2-23 від 02.06.2023



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ

Міністерством охорони здоров'я України на громадське обговорення пропонується проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (далі – проєкт акта).

Проєктом акта передбачається забезпечення єдиної чіткої процедури медичних оглядів перед вступом до закладів освіти усіх рівнів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, що має забезпечити безпечне середовище навчання для всіх здобувачів освіти всіх рівнів.

З метою забезпечення вивчення та врахування думки громадськості, на виконання статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», проєкт акта та супровідні документи до нього оприлюднено для громадського обговорення на офіційному веб-сайті МОЗ України www.moz.gov.ua (розділ «Документи», підрозділ «Громадське обговорення»): <https://moz.gov.ua/gromadskeobgovorenija>).

Зауваження та пропозиції приймаються Департаментом медичних послуг протягом одного місяця з дня оприлюднення проєкту акта на офіційному вебсайті МОЗ України у письмовому або електронному вигляді на адреси: Міністерство охорони здоров'я України, 01601, м. Київ, вул. Грушевського,7; e-mail: v.s.shaposhnyk@moz.gov.ua

**Директор Департаменту
медичних послуг**

Олександра МАШКЕВИЧ



НАКАЗИ МОЗ

ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ
САНІТАРНИЙ ЛІКАР УКРАЇНИКЕРІВНИК РОБІТ З ЛІКВІДАЦІЇ
НАСЛІДКІВ НАДЗВИЧАЙНОЇ
СИТУАЦІЇ (COVID-19)

ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ

ГРОМАДСЬКА РАДА МОЗ



ГРОМАДСЬКА ЕКСПЕРТИЗА

ДОКУМЕНТИ З ПИТАНЬ
ЕКОНОМІКИ ТА ФІНАНСІВНАЦІОНАЛЬНА РАДА З ПИТАНЬ
ПРОТИДІЇ ТУБЕРКУЛЬОЗУ ТА
ВІЛ/СНІД

ДОКУМЕНТИ

ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ
(АРХІВ)СТРАТЕГІЧНА ЕКОЛОГІЧНА
ОЦІНКАКОНСУЛЬТАТИВНІ, ДОПОМІЖНІ
ТА ІНШІ ДОРАДЧІ ОРГАНИ ПРИ

Проект наказу МОЗ України "Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку"

27 квітня 2023 👁️ 306

[Проект наказу МОЗ](#)[Інструкція щодо заповнення форми](#)[АРВ](#)[Додаток до АРВ \(М-Тест\)](#)[Медична довідка](#)[Довідка \(acquis ЄС\)](#)[Перелік обстежень лікарями](#)[Порядок проведення медичного огляду](#)[Пояснювальна записка](#)[Повідомлення про оприлюднення](#)

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ

Міністерством охорони здоров'я України на громадське обговорення пропонується проект наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (далі – проект акта).

Проектом акта передбачається забезпечення єдиної чіткої процедури медичних оглядів перед вступом до закладів освіти усіх рівнів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, що має забезпечити безпечне середовище навчання для всіх здобувачів освіти всіх рівнів.

З метою забезпечення вивчення та врахування думки громадськості, на

ПОДІЛИТИСЬ





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку

На виконання частини шостої статті 33 Закону України «Про систему громадського здоров'я», частини третьої статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою виконання вимог законодавства щодо формування єдиної системи громадського здоров'я,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення медичного огляду дітей та інших осіб для зарахування їх до закладу освіти, дитячого закладу оздоровлення та відпочинку, що додається.

2. Внести зміну до пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110 «Про затвердження форм первинної облікової документації та Інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я незалежно форми власності та підпорядкування», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974, виклавши підпункт 1.21 в новій редакції:



«1.21. Форму первинної документації № 086/о «Медична довідка (витяг з медичної картки амбулаторного хворого)» та Інструкцію щодо її заповнення, що додається.».

3. Встановити, що видані до набрання чинності цим наказом медичні довідки для зарахування до закладів освіти є чинними впродовж одного року з дати їх видачі.

4. Департаменту медичних послуг (Олександрі Машкевич) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра охорони здоров'я України Сергія Дуброва.

6. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2023 року.

Міністр



Віктор ЛЯШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

ПОРЯДОК

проведення медичного огляду дітей та інших осіб для зарахування її до закладу освіти, дитячого закладу оздоровлення та відпочинку

1. Відповідно до цього Порядку проводяться попередні (до зарахування в заклади освіти) медичні огляди дітей та інших осіб (далі – особи), які вступають до закладів освіти всіх рівнів, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку.

2. Медичні огляди для зарахування особи до закладів дошкільної освіти та до закладів загальної середньої освіти є обов'язковими.

Медичні огляди для зарахування особи до закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та інших закладів освіти проводяться за зверненням особи у разі, якщо їх проведення вимагається закладом освіти чи умовами прийому на навчання.

3. Медичні огляди проводяться у закладах охорони здоров'я за місцем медичного обслуговування особи. Медичні огляди дітей проводяться у присутності батьків або інших законних представників.

Перед проходженням медичного огляду особа, батьки або інші законні представники особи надають інформовану згоду на проведення медичного огляду згідно з формою № 003-6/о «Інформована добровільна згода пацієнта на проведення діагностики, лікування та на проведення операції та знеболення», затвердженої Наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 грудня 2020 року № 2837).

4. Під час медичного огляду лікар, який надає первинну медичну допомогу і про вибір якого пацієнтом (його законними представниками) подана відповідна декларація згідно із законодавством (далі – лікар ПМД) оглядає та проводить обстеження особи та, у разі необхідності, видає направлення на проведення обстежень лікарями-спеціалістами, а також на проведення клінічних, лабораторних та інших досліджень.

Обстеження лікарем ПМД включає збір анамнезу, повне фізикальне обстеження, перевірку наявності ознак гострої хвороби або хронічних станів, а також вимір зросту та маси тіла, дослідження гостроти зору, слуху (шепітлива мова), постави та плантографії, інші обстеження.

5. Перелік обстежень лікарями, перелік видів клінічних, лабораторних та інших досліджень, необхідних для проведення медичного огляду особи для зарахування її до закладу освіти, визначається в додатку до цього Порядку.

Інші додаткові обстеження лікарями-спеціалістами, клінічні, лабораторні та інші дослідження проводяться на направленням лікаря ПМД або лікаря-спеціаліста, який надає вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу, у разі необхідності за показаннями або за вимогою закладу освіти.

6. Медичний огляд для зарахування особи до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку передбачає лише обстеження особи лікарем ПМД. Інші обстеження лікарями відповідної спеціалізації, а також клінічні, лабораторні та інші дослідження призначаються за показаннями у разі необхідності або за вимогою дитячого закладу оздоровлення та відпочинку і проводяться за направленням лікаря ПМД.

7. У разі наступних зарахувань дитини до закладів освіти (переведення, зміна закладу тощо) проводиться лише обстеження особи лікарем ПМД.

Інші обстеження лікарями-спеціалістами, а також додаткові клінічні, лабораторні та інші дослідження призначаються за показаннями у разі необхідності або за вимогою закладу освіти та проводяться за направленням лікаря ПМД.

8. На основі проведених обстежень та досліджень лікар ПМД формує узагальнений висновок про стан здоров'я, надає рекомендації щодо фізичної активності та рівня фізичного навантаження, рекомендації щодо додаткових обстежень, лікування (за наявності показань), профілактичних щеплень, режиму харчування тощо.

9. Результати медичного огляду особи заносяться до форми № 025/о «Медична карта амбулаторного хворого», затвердженої наказом МОЗ від 14 лютого 2012 року № 110 «Про затвердження форм первинної облікової документації та Інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я незалежно від форми власності та підпорядкування», зареєстрованим в МЮУ 28 квітня 2012 року за № 661/20974.

За результатами медичного огляду особі (її батькам чи іншим законним представникам) видаються документи для подання до закладу освіти у порядку, визначеному законодавством, а саме витяг з медичної картки амбулаторного хворого за формою № 086/о «Медична довідка (витяг з медичної картки амбулаторного хворого)», затвердженою наказом МОЗ від 14 лютого 2012 року № 110 «Про затвердження форм первинної облікової документації та Інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я незалежно від форми власності та підпорядкування», зареєстрованим в МЮУ 28 квітня 2012 року за № 661/20974.

Особі (її батькам чи іншим законним представникам) за результатами медичного огляду видаються документи для подання до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку у порядку, визначеному законодавством, за формою № 079/о «Медична довідка на дитину, яка від'їжджає в дитячий заклад оздоровлення та відпочинку», затвердженою наказом МОЗ від 29 травня 2013 року № 435 «Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я, які надають амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну допомогу

населенню, незалежно від підпорядкування та форми власності», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 червня 2013 року за № 990/23522.

10. Результати проведеного медичного огляду для зарахування дитини до закладу освіти є чинними впродовж року з дати його проходження.

**Директор
Департаменту медичних послуг**



Олександра МАШКЕВИЧ

Додаток до пункту 5
Порядку проведення
медичного огляду дітей та
інших осіб для зарахування її
до закладу освіти, дитячого
закладу оздоровлення та
відпочинку

ПЕРЕЛІК

обстежень лікарями, перелік видів клінічних, лабораторних та інших досліджень, необхідних для проведення медичного огляду особи для зарахування її до закладу освіти

| Час попереднього медичного огляду | Перелік лікарів | Перелік досліджень |
|--|--------------------------|--|
| перед вступом до закладів дошкільної освіти | лікар ПМД, стоматолог | вимір зросту та маси тіла, дослідження гостроти зору, слуху, оцінка досягнення ключових показників розвитку, оцінка постави, оцінка склепіння стопи, загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, аналіз калу на яйця глистів |
| перед вступом до першого класу закладів загальної середньої освіти | лікар ПМД, стоматолог | вимір зросту та маси тіла, дослідження гостроти зору, слуху, оцінка досягнення ключових показників розвитку, оцінка постави, оцінка склепіння стопи, |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | загальний аналіз крові, аналіз крові на цукор, загальний аналіз сечі, аналіз калу на яйця глистів |
|--|--|--|--|

**Директор
Департаменту медичних послуг**



Олександра МАШКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства охорони
здоров'я України
14.02.2012 № 110

(у редакції наказу Міністерства
охорони здоров'я України

від _____ 2023 року № ____)

ІНСТРУКЦІЯ

щодо заповнення форми первинної облікової документації № 086/о
«Медична довідка (витяг з медичної картки амбулаторного хворого)»

1. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми первинної облікової документації № 086/о “Медична довідка (витяг з медичної картки амбулаторного хворого)” (далі - форма № 086/о).
2. Форма № 086/о заповнюється відповідальними особами амбулаторно-поліклінічних закладів охорони здоров'я.
3. Форма № 086/о є медичним документом для подання до закладів освіти всіх рівнів освіти.
4. Форма № 086/о видається лікарями, які надають первинну медичну допомогу (дільничними терапевтами, педіатром, лікарями загальної практики - сімейними лікарями) територіальних амбулаторно-поліклінічних закладів після завершення ними повного обстеження і винесення лікарського висновку про стан здоров'я.
5. Форма № 086/о є витягом з медичної картки амбулаторного хворого і заповнюється на підставі записів у “Медичній карті амбулаторного хворого” (форма № 025/о, затверджена цим наказом) та у вкладному листку на підлітка до медичної карти амбулаторного хворого (далі – форма № 025-1/о), затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 27 грудня 1999 року № 302, проведених обстежень лікарями-спеціалістами, а також результатів клінічних, лабораторних та інших досліджень, об'єктивних даних і оцінки стану здоров'я на час проведення обстежень безпосередньо перед видачею довідки.
6. На титульному листку форми № 086/о проставляються кутовий штамп закладу, число, місяць (словами) і рік її видачі.
7. У пункті 1 вказуються повне найменування закладу охорони здоров'я і місцезнаходження закладу, що видав довідку.
8. У пункті 2 зі слів особи (її батьків чи інших законних представників) вписується вид закладу освіти, до якого буде подана форма № 086/о.

9. У пунктах 3-6 зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові особи, дата народження, місце проживання.

10. При заповненні пункту 7 вказуються перенесені захворювання, враховуючи захворювання, перенесені в дитячому віці.

11. У пункті 8 вказуються об'єктивні дані щодо стану здоров'я особи на дату обстеження. Пункт 8 заповнюється власноручно лікарями, завіряється особистими печатками, штампами-кліше і підписом.

12. У пункті 9 зазначаються дати і дані проведених лабораторних досліджень.

У цьому пункті необхідно вказати результати як усіх обов'язкових клінічних досліджень, так і інших призначених досліджень у разі необхідності або залежно від профілю та вимог закладу освіти, до якого надається медична довідка щодо стану здоров'я особи.

13. У пункті 10 зазначаються дати і дані проведених інших досліджень.

14. У пункті 11 вказуються дата, доза, серія і назва засобів, якими проведені щеплення відповідно до календаря профілактичних щеплень. Вони заповнюються на підставі даних «Медичної карти амбулаторного хворого» - форма № 025/о (розділ «Відомості про щеплення»), затвердженої цим наказом.

15. На підставі записів у пунктах 7-11 заповнюється пункт 12 «Лікарський висновок», де вказуються рекомендації щодо фізичної активності та рівня фізичного навантаження, рекомендації щодо додаткових обстежень, лікування (за наявності показань), профілактичних щеплень, режиму харчування тощо.

16. Форма № 086/о засвідчується підписом лікаря, який її заповнив, та керівником закладу охорони здоров'я, проставляється дата видачі, завіряється печаткою закладу і видається на руки особі (батькам чи її законним представникам).

17. Усі записи результатів досліджень та обстежень у формі № 086/о повинні відповідати аналогічним даним медичної карти амбулаторного хворого (форма № 025/о), затвердженої цим наказом.

18. Форма № 086/о зберігається в закладі освіти протягом трьох календарних років.

**Директор
Департаменту медичних послуг**



Олександра МАШКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони здоров'я України
14 лютого 2012 року № 110

(у редакції наказу Міністерства охорони
здоров'я України
від _____ 2023 року № _____)

| | |
|--|--|
| <p>Найменування міністерства, іншого органу виконавчої влади, підприємства, установи, організації, до сфери управління якого належить заклад охорони здоров'я</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу охорони здоров'я, де заповнюється форма</p> <p>_____</p> <p>Код за ЄДРПОУ </p> | <p>МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ</p> <p>Форма первинної облікової документації</p> <p>№ 086/о</p> <p>ЗАТВЕРДЖЕНО</p> <p>Наказ МОЗ України</p> <p> </p> |
|--|--|

МЕДИЧНА ДОВІДКА
(витяг з медичної картки амбулаторного хворого)

Вид медичного огляду: попередній/профілактичний (потрібне підкреслити)

Від “ ____ ” ____ 20 ____ року

| | |
|---|---|
| <p>1. Видана _____ (найменування і адреса закладу, що видав довідку)</p> | |
| <p>2. Вид закладу освіти, куди подається довідка: _____</p> | |
| <p>3. Прізвище, ім'я, по батькові: _____</p> | |
| <p>4. Стать чоловіча — 1; жіноча — 2</p> <p>6. Місце проживання особи: _____</p> <p>7. Перенесені захворювання: _____</p> | <p><input type="checkbox"/> 5. Дата народження (число, місяць, рік)</p> |

8. Об'єктивні дані і стан здоров'я особи на дату обстеження :
Лікар, який надає первинну медичну допомогу:

Інші лікарі-спеціалісти:

9. Дані лабораторних досліджень

10. Дані інших досліджень

11. Профілактичні щеплення (вказати дату)

12. Лікарський висновок

Підпис особи, яка заповнила довідку

Підпис керівника закладу охорони здоров'я

М.П.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України

**«Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для
зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення
та відпочинку»**

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (далі – проєкт наказу) розроблений з метою забезпечення єдиної чіткої процедури медичних оглядів перед вступом до закладів освіти усіх рівнів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, що має забезпечити безпечне середовище навчання для всіх здобувачів освіти всіх рівнів.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу розроблено Міністерством охорони здоров'я України на виконання частини шостої статті 33 Закону України «Про систему громадського здоров'я», згідно з якою порядок проведення медичного огляду дитини і форма витягу з медичної картки дитини для зарахування її до закладу освіти, дитячого закладу оздоровлення та відпочинку встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.

Частини перша та третя статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» передбачають, що прийом дітей до виховних, навчальних, оздоровчих та інших дитячих закладів проводиться за наявності відповідної довідки закладу охорони здоров'я, в якому дитина перебуває під медичним наглядом. Довідка видається на підставі даних медичного огляду дитини, якщо відсутні медичні протипоказання для її перебування у цьому закладі, а також якщо їй проведено профілактичні щеплення згідно з календарем щеплень і вона не перебувала в контакті з хворими на інфекційні хвороби або бактеріоносіями. Порядок проведення медичних оглядів дітей і форма довідки для прийому їх до дитячих закладів устанавлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.

Наразі в Україні відсутній підзаконний нормативно-правовий акт, який би врегулював питання проведення медичних оглядів осіб перед вступом до закладів освіти.

Відповідно до пункту 9 Положення про заклад дошкільної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 березня 2003 р. № 305 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2021 р. № 86)

до заяви про зарахування дитини до закладу дошкільної освіти, зокрема, додається медична довідка, видана відповідно до статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», разом з висновком про те, що дитина може відвідувати заклад дошкільної освіти.

Щодо закладів середньої освіти підпунктом 2 пункту 4 Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 16 квітня 2018 року № 367, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016 передбачено, що для зарахування до закладу освіти, зокрема, подаються оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу про результати обов'язкового медичного профілактичного огляду», затвердженою наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року за № 794/18089.

Проте, наказ Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 2010 року № 682 «Про удосконалення медичного обслуговування учнів загальноосвітніх навчальних закладів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року за № 794/18089, яким затверджено вказану форму довідки, застосовується при проведенні медичного огляду здобувачів загальної середньої освіти, він не поширюється на питання медичного огляду перед вступом до закладу середньої освіти.

Для вступу до інших закладів освіти не передбачено вимог щодо обов'язкового проведення медичних оглядів перед вступом до них.

Враховуючи зазначене, доцільним є прийняття єдиного порядку проведення медичного огляду осіб перед вступом до закладів освіти всіх рівнів.

3. Основні положення проекту акта

Проектом наказу пропонується затвердити єдиний порядок медичного огляду для зарахування особи до закладу освіти, дитячого закладу оздоровлення та відпочинку. Крім того передбачено за результатами таких медичних оглядів видачу документів єдиного зразка.

Порядком проведення медичного огляду особи для зарахування її до закладу освіти, дитячого закладу оздоровлення та відпочинку визначено, що такі медичні огляди проводяться у закладах охорони здоров'я за місцем медичного обслуговування особи. Також визначено мінімальну необхідну кількість обстежень в межах такого огляду. Інші обстеження, клінічні, лабораторні та інші дослідження призначаються за показаннями або за вимогами закладу освіти.

Передбачається, що медичні огляди для зарахування особи до закладу дошкільної та середньої освіти будуть обов'язковими. Медогляди для вступу в інші заклади освіти будуть проводитись за умови, якщо це вимагається закладом освіти чи умовами вступу.

4. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти:
 Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я»;
 Закон України «Про систему громадського здоров'я»;
 Закон України «Про захист населення від інфекційних хвороб»;
 постанова Кабінету Міністрів України від 12 березня 2003 р. № 305 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2021 р. № 86) «Про затвердження Положення про заклад дошкільної освіти»;
 наказ Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 2010 року № 682 «Про удосконалення медичного обслуговування учнів загальноосвітніх навчальних закладів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року за № 794/18089;
 наказ Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110 «Про затвердження форм первинної облікової документації та Інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я незалежно від форми власності та підпорядкування», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974;
 наказ Міністерства освіти і науки України 16 квітня 2018 року № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує додаткового фінансування з державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

За результатами проведення публічних консультацій пропозицій та зауважень до проекту акта від заінтересованих сторін не надходило.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому проект акта не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи інших відповідних органів місцевого самоврядування, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект наказу потребує погодження з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, Уповноваженим Президента України з прав дитини, Міністерством освіти України, Державною регуляторною службою України.

Проект наказу потребує здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

Проект акта не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства трансформації України, у зв'язку з тим, що не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування та використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання електронних послуг або цифрового розвитку.

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта не матиме впливу на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту наказу матиме позитивний вплив на громадян, оскільки створить єдині правила медичного огляду для всіх осіб, які вступають на навчання в заклади освіти усіх рівнів. Реалізація проекту наказу матиме позитивний вплив на заклади охорони здоров'я, оскільки уніфікує порядок проведення медичного огляду для осіб, які вступатимуть в заклади освіти усіх рівнів освіти, а також уніфікує форми довідок, які видаються, що значно спростить роботу лікарів ЗОЗ. Також реалізація проекту наказу матиме позитивний вплив на державу, оскільки забезпечить приведення підзаконних нормативно-правових актів до вимог законодавства, а також усуне суперечності між різними нормативно-правовими актами.

Вплив на інтереси заінтересованих сторін

| Заінтересована сторона | Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону | Пояснення очікуваного впливу |
|------------------------|---|---|
| Громадяни | Позитивний | Забезпечення єдиного порядку проведення |

| | | |
|--------------------------|------------|---|
| | | медичних оглядів для дітей та інших осіб, які вступають до закладів освіти усіх рівнів. |
| Заклади охорони здоров'я | Позитивний | Спрощення порядку роботи лікарів завдяки уніфікації порядку медичного огляду дітей та інших осіб перед вступом їх до закладів освіти та уніфіковано документи, які видаються за результатами такого огляду. |
| Держава | Позитивний | Затвердження єдиного порядку проведення медичних оглядів перед вступом дітей та інших осіб до закладів освіти усіх рівнів. |

Міністр охорони здоров'я України

«__» _____ 2023 р.

 Віктор ЛЯШКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх
до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку»

I. Визначення проблеми

Частиною шостою статті 33 Закону України «Про систему громадського здоров'я» передбачено, що порядок проведення медичного огляду дитини і форма витягу з медичної картки дитини для зарахування її до закладу освіти, дитячого закладу оздоровлення та відпочинку встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.

Частини перша та третя статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» передбачають, що прийом дітей до виховних, навчальних, оздоровчих та інших дитячих закладів проводиться за наявності відповідної довідки закладу охорони здоров'я, в якому дитина перебуває під медичним наглядом. Довідка видається на підставі даних медичного огляду дитини, якщо відсутні медичні протипоказання для її перебування у цьому закладі, а також якщо їй проведено профілактичні щеплення згідно з календарем щеплень і вона не перебувала в контакті з хворими на інфекційні хвороби або бактеріоносіями. Порядок проведення медичних оглядів дітей і форма довідки для прийому їх до дитячих закладів установлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.

Пунктом 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90) передбачено, що МОЗ у межах повноважень, передбачених законом, на основі і на виконання Конституції та законів України, актів Президента України і постанов Верховної Ради України, прийнятих відповідно до Конституції та законів України, актів Кабінету Міністрів України видає накази, організовує та контролює їх виконання.

Наразі в Україні відсутній підзаконний нормативно-правовий акт, який би врегулював питання проведення медичних оглядів осіб перед вступом до закладів освіти.

Відповідно до пункту 9 Положення про заклад дошкільної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 березня 2003 р. № 305 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2021 р. № 86) до заяви про зарахування дитини до закладу дошкільної освіти, зокрема, додається медична довідка, видана відповідно до статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», разом з висновком про те, що дитина може відвідувати заклад дошкільної освіти.

Щодо закладів середньої освіти підпунктом 2 пункту 4 Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 16 квітня 2018 року № 367, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016 передбачено, що для зарахування до закладу освіти, зокрема, подаються оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу про результати обов'язкового медичного профілактичного огляду», затвердженою наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року за № 794/18089.

Проте, наказ Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 2010 року № 682 «Про удосконалення медичного обслуговування учнів загальноосвітніх навчальних закладів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року за № 794/18089, яким затверджено вказану форму довідки, застосовується при проведенні медичного огляду здобувачів загальної середньої освіти, він не поширюється на питання медичного огляду перед вступом до закладу середньої освіти.

Для вступу до інших закладів освіти не передбачено вимог щодо обов'язкового проведення медичних оглядів перед вступом до них.

Все це вимагає прийняття єдиного порядку проведення медичного огляду осіб перед вступом до закладів освіти всіх рівнів.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

| Групи (підгрупи) | Так | Ні |
|---|------------|-----------|
| Громадяни | + | - |
| Держава | + | - |
| Суб'єкти господарювання | + | - |
| У тому числі суб'єкти малого підприємництва | + | - |

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

- 1) ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;
- 2) діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

- 1) забезпечення єдиної чіткої процедури медичних оглядів осіб вступом до закладів освіти;
- 2) забезпечення безпечного середовища навчання для всіх здобувачів освіти всіх рівнів;
- 3) впровадження єдиної форми документів про проходження медичного огляду, які подаватимуться у всі заклади освіти;
- 4) прийняття підзаконних нормативно-правових актів, який вимагаються згідно законодавства.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|--|---|
| Альтернатива 1. Збереження ситуації, що існує зараз | Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, описаних у розділі II цього Аналізу регуляторного впливу (далі – Аналіз). |
| Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу | Така альтернатива визначатиме: єдину чітку процедуру медичних оглядів осіб перед вступом до закладів освіти всіх рівнів; забезпечить безпечне середовище навчання для всіх здобувачів освіти всіх рівнів; впровадження єдиної форми документів про проходження медичного огляду, які подаватимуться у всі заклади освіти; прийняття підзаконних нормативно-правових актів, який вимагаються згідно законодавства. |

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Альтернативи | Вигоди | Витрати |
|----------------|----------|--|
| Альтернатива 1 | Відсутні | Зберігаються суперечності між нормативно-правовими актами і невизначеність у питаннях проведення медичного огляду осіб перед їх вступом до закладів освіти; ускладнюється робота закладів охорони здоров'я |

| | | |
|----------------|---|--|
| | | через різні вимоги та необхідність оформлення різних документів для вступу в різні заклади освіти. |
| Альтернатива 2 | Буде створено чітку процедуру медичних оглядів для вступу осіб до закладів освіти всіх рівнів, запроваджено єдині документи, які оформлюватимуться під час таких медичних оглядів, що суттєво полегшить роботу ЗОЗ, а також зробить зрозумілою і чіткою цю процедуру для пацієнтів на всіх етапах їх життя. Буде прийнято підзаконні нормативно-правові акти, які вимагаються законодавством. | Відсутні |

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

| Альтернативи | Вигоди | Витрати |
|----------------|---|---|
| Альтернатива 1 | Відсутні | Складна і незрозуміла процедура проведення медичних оглядів особи, різні процедури огляду для вступу до різних закладів освіти, необхідність оформлення різних документів для різних закладів освіти. |
| Альтернатива 2 | Чіткий, єдиний і зрозумілий порядок проходження медичного огляду на всіх етапах отримання освіти, єдині форми документів, які видаються особі за результатами медичного | Відсутні. |

| |
|---|
| огляду для всіх закладів освіти усіх рівнів освіти. |
|---|

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Кількість закладів охорони здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та уклали договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій з НСЗУ (за даними НСЗУ: <https://edata.e-health.gov.ua/e-data/dashboard/pmg-contracts>)

| Показник | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|---|--------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць) | - | - | 2425 | 1100 | 3525 |
| Питома вага групи за загальною кількістю, (відсотків) | 0% | 0% | 69% | 31% | 100% |

| Альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|---|---|
| Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час | Відсутні | Витрати часу медичних працівників на пошук різних форм довідок, необхідних для оформлення результатів медичних оглядів для різних закладів освіти. Витрати ЗОЗ на друк бланків різних форм, які будуть вищі, ніж витрати на друк бланків однієї форми. |
| Альтернатива 2 Прийняття проекту наказу | Реалізація проекту забезпечить спрощення роботи ЗОЗ, оскільки встановить єдиний порядок проведення медичних оглядів для вступу до закладів освіти всіх рівнів освіти та | Витрати, пов'язані з необхідністю ознайомленням з новим нормативним документом. Витрати на друк нових єдиних бланків, якими оформлюються результати огляду. |

| | | |
|--|---|---|
| | єдині форми документів для оформлення їх результатів. | Прогнозовані витрати одного суб'єкта господарювання складуть 427,46 грн. |
|--|---|---|

Оцінка сумарних витрат за альтернативами

| Сумарні витрати за альтернативами | Сума витрат, гривень |
|--|----------------------|
| Альтернатива 1 | |
| Витрати держави | 0,00 |
| Витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва | 0,00 |
| Витрати суб'єктів господарювання малого та мікро підприємництва | 0,00 |
| Альтернатива 2 | |
| Витрати держави | 0,00 |
| Витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва | 0,00 |
| Витрати суб'єктів господарювання малого та мікро підприємництва | 6 820 875 грн |

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного балу |
|--|---|---|
| Альтернатива 1 | 1 | Неприйняття акту не дозволить досягнути поставлений цілей. Проблема прожуватиме існувати. |
| Альтернатива 2 | 4 | Така альтернатива є найбільш прийнятною та оптимальною, оскільки буде досягнуто цілі державного регулювання щодо прийняття підзаконних нормативно-правових актів, які вимагаються згідно законодавства, запровадження єдиної процедури та єдиної форми документів для медоглядів осіб перед вступом до закладів освіти усіх рівнів. |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|--------------------------|------------------------------------|--|--|
| Альтернатива 1 | Для держави: відсутні. Ситуація | Для держави: суперечності між нормативно-правовими | Вказана альтернатива не забезпечує розв'язання |

| | | | |
|----------------|---|--|--|
| | <p>залишиться на існуючому рівні.</p> <p><i>Для громадян:</i> відсутні. Ситуація залишиться на існуючому рівні.</p> <p><i>Для суб'єктів господарювання:</i> відсутні. Ситуація залишиться на існуючому рівні.</p> | <p>актами призведуть до невизначеності в регулюванні питання.</p> <p><i>Для громадян:</i> складна і незрозуміла процедура проходження медичних оглядів, різні процедури для різних закладів освіти.</p> <p><i>Для суб'єктів господарювання:</i> додаткові витрати часу медичних працівників на пошук різних форм довідок, а також витрати ЗОЗ на друк різних форм довідок.</p> | <p>проблеми та досягнення встановлених цілей.</p> |
| Альтернатива 2 | <p><i>Для держави:</i> Прийнято нормативно-правові акти, які вимагається чинним законодавством, створено єдину чітку і зрозумілу процедуру медичного огляду та введено єдину форму документів для</p> | <p><i>Для держави:</i> відсутні.</p> <p><i>Для громадян:</i> відсутні.</p> <p><i>Для суб'єктів господарювання:</i> витрати, пов'язані з необхідністю ознайомлення з новим нормативним документом та</p> | <p>Ця альтернатива є найбільш оптимальною для держави, громадян та суб'єктів господарювання, оскільки забезпечить прийняття підзаконних нормативно-правових актів, які вимагається законодавством,</p> |

| | | | |
|--|---|---|---|
| | <p>фіксації результатів медичного огляду осіб перед вступом до закладів освіти усіх рівнів освіти.</p> <p><i>Для громадян:</i> Спрощення процедури медичного огляду завдяки впровадження єдиних підходів до медичного огляду на всіх рівнях освіти.</p> <p><i>Для суб'єктів господарювання:</i> зменшення витрат часу медичних працівників завдяки впровадженню єдиної процедури медичних оглядів, зменшення витрат ЗОЗ на друг бланків різних видів завдяки запровадженню єдиної форми документів.</p> | <p>друг нових бланків Близько 427,46 грн. на одного суб'єкта господарювання.</p> | <p>спростить процедуру медоглядів для громадян завдяки уніфікації підходів та документів для цього огляду, а також спростить роботу медичних працівників і зменшить витрати ЗОЗ на друк бланків різних видів.</p> |
|--|---|---|---|

Рейтинг

Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію

| | | запропонованого регуляторного акту |
|----------------|---|------------------------------------|
| Альтернатива 1 | Переваги відсутні. Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у Розділі I Аналізу | Відсутні. |
| Альтернатива 2 | Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки прийняття проекту наказу дозволить вирішити проблеми, що зазначені у Розділі I Аналізу та дозволить досягти цілі державного регулювання, передбачені у Розділі II Аналізу. | Відсутні. |

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття проекту наказу.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування державними органами.

Для впровадження вимог державного регулювання Міністерству охорони здоров'я України необхідно забезпечити інформування про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення регуляторного акта на своєму офіційному вебсайті. Суб'єктам господарювання у разі необхідності впровадження вимог регулювання необхідно: ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет), а також надрукувати нові бланки медичних довідок, але вони будуть єдині для здобувачів освіти усіх рівнів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Регулювання не передбачає необхідності витрат з боку органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування, тому розрахунки згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводились.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Регулювання не поширюється на суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, тому розрахунки витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта не проводились.

Розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва (М-тест) додається.

Оцінка виконання вимог регулювання, а саме, вигод і витрат суб'єктів господарювання та держави здійснена в рамках розділу III цього Аналізу (Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії акта

Встановлюється необмежений строк дії цього регуляторного акта.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива у разі зміни правових актів, на вимогах яких базується регуляторний акт.

Проект наказу набирає чинності з 01 жовтня 2023 року.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір витрат з державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – додаткових витрат з державного бюджету не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 3525.

3. Розмір коштів, які витрачатимуться суб'єктом господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – **427,46** грн.

4. Кількість часу, який буде витрачати суб'єкт господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – близько 1 години.

5. Результативність проекту наказу буде відслідковуватися шляхом аналізу таких кількісних показників:

кількість суб'єктів господарювання, які будуть забезпечувати проведення медичного огляду осіб перед їх вступом до закладів освіти;

кількість осіб, які будуть проходити медичні огляди;

кількість скарг/звернень від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

6. Рівень поінформованості із основними положеннями проекту регуляторного акта – високий, оскільки зазначений проект акта розміщений на

офіційному веб-сайті Міністерства охорони здоров'я України. Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на сайті Міністерства охорони здоров'я України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного акта: через рік після набрання чинності.

Строки проведення повторного відстеження результативності дії регуляторного акта: не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Строки проведення періодичного відстеження результативності дії регуляторного акта: щорічно, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності: у разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство охорони здоров'я України протягом усього строку його дії.

Строк виконання заходів – 30 робочих днів.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: статистичні.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись Міністерством охорони здоров'я України.

Міністр охорони здоров'я України

 **Віктор ЛЯШКО**

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, здійснювались під час телефонних консультацій із суб'єктами господарювання, закладами охорони здоров'я та фізичними особами – підприємцями, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та уклали договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій з НСЗУ, проведеними розробником з 27 березня по 07 квітня 2023 року.

| Порядковий номер | Вид консультації | Кількість учасників | Основні результати консультацій |
|------------------|---|---------------------|---|
| 1. | Телефонні консультації із суб'єктами господарювання | 20 | Регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати суб'єкту господарювання у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання: 1. Ознайомитися з новими вимогами регулювання – 1 год. |

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва.

кількість закладів охорони здоров'я, на які поширюється регулювання – 3 525, у тому числі малого підприємництва 2 425 та мікро підприємництва 1 100.

Питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 100 %.

3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», з 1 січня 2023 року становить – 40,46 гривень.

Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2710-20#Text>.

Інформація про кількість часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу 1).

Джерело отримання інформації про кількість суб'єктів господарювання – кількість закладів охорони здоров'я та фізичних осіб – підприємців, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та уклали договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій з НСЗУ (за даними НСЗУ: <https://edata.e-health.gov.ua/e-data/dashboard/pmg-contracts>).

| Порядковий номер | Найменування оцінки | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) | Періодичн і (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|---|---|---|--------------------------------|------------------------|
| Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | | | | |
| 1 | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) | - | - | - |
| 2 | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування | - | - | - |
| 3 | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) | - | - | - |
| 4 | Процедури обслуговування | - | - | - |

| | | | | |
|--|--|---|------------------|------------------|
| | обладнання (технічне обслуговування) | | | |
| 5 | Інші процедури (уточнити) друк нових бланків медичних довідок ¹ | 387 грн | 387 грн | 1 935 грн |
| 6 | Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5) | - | - | - |
| 7 | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 3525 | | |
| 8 | Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7) | 1 364 175 грн | 1 364 175 грн | 6 820 875 грн |
| Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | | | | |
| 9 | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання | 1 год. (час, який витрачається с/г на пошук нормативно- правового акта в мережі | - | 40,46 грн |

¹ Для розрахунку прямих втрат на друк нових бланків медичних довідок враховувалось, що середня вартість друку бланка становить 2 грн.

Кількість дітей, які вступили до першого ласу в 2021 році становила 408 тис осіб, у 2022 – більше 300 тис осіб (середня кількість близько 350 тис осіб) (за даними МОН <https://mon.gov.ua/ua/news/v-umovah-voynennogo-stanu-majzhe-332-tis-ditej-zdobuvayut-doshkilnu-osvitu-ochno-ministr-osviti-i-nauki>), кількість дошкільнят, які навчаються в закладах дошкільної освіти – близько 332 тис осіб. 350 тис осіб + 332 тис осіб = 682 тис осіб.

Кількість ЗОЗ, які видаватимуть довідки – 3525.

682 тис осіб * 2 грн за довідку / 3525 ЗОЗ = 387 грн на один ЗОЗ.

| | | | | |
|----|--|---|---|---|
| | <p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p> | <p>Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 40,46 грн = 40,46 грн</p> | | |
| 10 | <p>Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p> | - | - | - |
| 11 | <p>Процедури офіційного звітування</p> | - | - | - |
| 12 | <p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> | - | - | - |
| 13 | <p>Інші процедури (уточнити)</p> | | | |

| | | | | |
|----|--|---------------|---|---------------|
| 14 | Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i> | 40,46 | - | 40,46 |
| 15 | Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 3 525 | | |
| 16 | Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i> | 142 621,5 грн | - | 142 621,5 грн |

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат не здійснювався, оскільки реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

| Порядковий номер | Показник | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років |
|------------------|---|------------------------------------|----------------|
| 1 | Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | 1 364 175 грн | 6 820 875 грн |

| | | | |
|---|--|-----------------|-----------------|
| 2 | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | 142 621,5 грн | 142 621,5 грн |
| 3 | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання | 1 506 796,5 грн | 6 963 496,5 грн |
| 4 | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва | - | - |
| 5 | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання | 1 506 796,5 грн | 6 963 496,5 грн |

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів не передбачається.

ДОВІДКА

щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку»

Проект наказу розроблено Міністерством охорони здоров'я України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до пріоритетних сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Проект акта за предметом правового регулювання не стосується міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Програмні документи у сфері європейської інтеграції Президента України та / або Кабінету Міністрів України щодо предмета правового регулювання проекту акта відсутні.

4. Порівняльно-правовий аналіз

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС) та не стосуються міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

5. Очікувані результати

Прийняття проекту акта забезпечить єдину чітку процедуру медичних оглядів здобувачів освіти усіх рівнів перед вступом до закладу освіти, що має забезпечити безпечне середовище навчання для всіх здобувачів освіти усіх рівнів.

6. Узагальнений висновок

Положення проекту акта не суперечать зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр охорони здоров'я України

«___» _____ 2023 р.



Віктор ЛЯШКО